
COMUNE DI VILLAROMAGNANO
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 46 DEL  11/04/2013

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO POLIZZE N.  615.33.403179 E N. 615.31.3553 - 
SOCIETA' CATTOLICA DI ASSICURAZIONE – SOCIETA' COOPERATIVA – AGENZIA GENERALE 
DI TORTONA. CIG: Z9C0977F4F.

Dalla Residenza Municipale addì undici del mese di aprile duemilatredici.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che  in  data  17/04/2013  scadranno  le  polizze  assicurative  n.  615.33.403179 (RCA  autocarro 
Nissan Cabstar) e n. 615.31.3553 (infortunio conducente), emesse dalla Società Cattolica di Assicurazione -  
Società Cooperativa, Agenzia Generale di Tortona con sede in Largo Carabinieri d'Italia  - Tortona (AL);

CONSIDERATO l’avviso della Società assicurativa con il quale si comunica che tali polizze non prevedono il  
tacito rinnovo alla scadenza e, inoltre, si rende disponibile alla stipula di nuove polizze alle medesime 
condizioni di garanzia  di quelle in corso;  

RITENUTO opportuno e conveniente procedere al rinnovo delle polizze per la copertura dei rischi a tutela  
dell’Amministrazione Comunale, alle medesime condizioni di garanzia di quelle in corso, con la Società 
Cattolica di Assicurazione, Agenzia Generale di Tortona;

RITENUTO, pertanto,  dover assumere impegno di spesa per i  costi  derivanti dalla stipula delle polizze 
assicurative di cui trattasi, per l'anno 2013, nei confronti della Società Cattolica di Assicurazione – Società  
Cooperativa – Agenzia Generale di Tortona – Largo Carabinieri d'Italia  - Tortona (AL) quantificati in € 
1.132,89; 

VISTI:
− il D.Lgs. n. 267/2000;
− il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge di Stabilità 2013, che differisce al 30/06/2013 il termine per l'approvazione del bilancio di 
previsione per l'anno 2013;

VISTO il Regolamento Comunale per i Lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in Economia;

DETERMINA

1) di  approvare  il  rinnovo  delle  polizze  assicurative  RCA  autocarro  Nissan  Cabstar  ed  infortunio 
conducente a tutela dell’Amministrazione Comunale, alle medesime condizioni di garanzia di quelle in  
corso; 



2) di  impegnare  la  somma  di  €  1.132,89  a  favore  della  Società  Cattolica  di  Assicurazione  –  Società 
Cooperativa – Agenzia Generale di Tortona – Largo Carabinieri d'Italia  - Tortona (AL);

3) di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €   1.132,89  al  corrente  bilancio  di  previsione  all’intervento 
1.08.01.03;

4) di dare atto, trattandosi di spesa fissa,  relativa ai  Contratti continuativi, che alla liquidazione della 
spesa si provvederà a presentazione delle relative comunicazioni dei premi;

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                    Guerci Geom. Giuliano

_____________________________________________________________________________
Visto di: 
regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del  

D.Lgs. n. 267/2000;
compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009;

Villaromagnano, li 11.04.2013

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                               Papulino D.ssa Giovanna                   

      ____________________________________________________________________________________________ 


